
443485"193100 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
UlU.ot id-Cm 4U6 _  

О внесении изменения 
в постановление администрации 
города Тулы от 30.11.2015 № 5984 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации города Тулы от 16 сентября 2013 
№ 3117 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 
формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», 
постановлением администрации города Тулы от 7 октября 2013 № 3306 «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 30.11.2015 
№ 5984 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Привокзального 
территориального округа муниципального образования город Тула» 
следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города 

Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Постановление вступает в силу со^м^щциального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы 

0 0 6 5 6 6  

Д.В. Миляев 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
отШММэА) № 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 

удовлетворение потребностей жителей Привокзального территориального 
округа муниципального образования город Тула» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Привокзального территориального 

округа муниципального образования город Тула»(далее - программа) 
Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 
Соисполнители 
муниципальной 
программы 
Цель (цели) 
муниципальной 
программы 

Задачи 
муниципальной 
программы 

Главное управление администрации города 
Привокзальному территориальному округу 

Тулы по 

Обеспечение благоустройства, жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей на территории 
Привокзального территориального округа муниципального 
образования город Тула 

Показатели 

1. Выполнение комплекса работ по техническому и 
санитарному содержанию объектов благоустройства на 
территории Привокзального территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и 
нежилых строений на территории Привокзального 
территориального округа муниципального образования город 
Тула; 
3. Организация и проведение мероприятий для населения 
Привокзального территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
4. Создание условий для реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 
Привокзального территориального округа муниципального 
образования город Тула». 
1 .Количество детских площадок, расположенных на территории 



(индикаторы) 
муниципальной 
программы 

Привокзального территориального округа муниципального 
образования город Тула, приведенных в надлежащее состояние; 
2.Количество отремонтированных объектов монументального 
искусства (памятников, памятных знаков, мемориалов, братских 
захоронений и т.д.)» расположенных на территории 
Привокзального территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
3. Количество обустроенных площадок для выгула собак на 
территории Привокзального территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
4.Количество установленных спортивных площадок и игрового 
спортивного оборудования на территории Привокзального 
территориального округа муниципального образования город 
Тула; 
5. Объем газа, поставленного к «Вечному огню» в пос. Косая 
Гора; 
6. Количество отремонтированных колодцев на территории 
Привокзального территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
7.Площадь отремонтированных подпорных стен на территории 
Привокзального территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
8. Количество катков, расположенных на территории 
Привокзального территориального округа муниципального 
образования город Тула, в отношении которых проводятся 
работы по содержанию; 
9. Площадь отдельных элементов благоустройства на 
территории Привокзального территориального округа 
муниципального образования город Тула, обустроенных или 
приведенных в надлежащее состояние; 
Ю.Объем мусора, вывезенного во время проведения 
субботников на территории Привокзального территориального 
округа муниципального образования город Тула; 
11 .Площадь территории Привокзального территориального 
округа муниципального образования город Тула, приведенная в 
надлежащее состояние при проведении субботников; 
12. Количество флагов, приобретенных для украшения улиц 
Привокзального территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
13.Количество искусственных новогодних елей, установленных 
на территории Привокзального территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
14.Количество декоративных новогодних украшений, 
приобретенных для праздничного оформления территории 
Привокзального территориального округа муниципального 
образования город Тула; 

15. Объем мусора, вывезенного при ликвидации стихийных 
свалок и с контейнерных площадок, расположенных на 
неразграниченных землях на территории Привокзального 
территориального округа муниципального образования город 
Тула; 
16. Количество снесенных жилых домов и нежилых строений; 
17. Количество подготовленных и проведенных мероприятий 
для населения Привокзального территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
18.Уровень ежегодного достижения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы. 

Программно-
целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 

Отдельные основные мероприятия 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2016-2022 годы 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула». 

Год Источник 
финансового 
обеспечения 

ВСЕГО, в 
том числе 
(тыс. руб.) 

Исполнители Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула». 

Год Источник 
финансового 
обеспечения 

ВСЕГО, в 
том числе 
(тыс. руб.) 

Главное управление 
администрации города Тулы 

по Привокзальному 
территориальному округу 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула». 

2016 Всего: 42242,5 42242,5 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула». 

2016 
Бюджет Тульской 
области 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула». 

2016 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

42242,5 42242,5 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула». 

2017 Всего: 43515,2 43515,2 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула». 

2017 
Бюджет Тульской 
области 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула». 

2017 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

43515,2 43515,2 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула». 

2018 Всего: 46021,6 46021,6 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула». 

2018 
Бюджет Тульской 
области 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула». 

2018 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

46021,6 46021,6 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула». 

2019 Всего: 50359,3 50359,3 



Бюджет Тульской 
области 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

50359,3 50359,3 

2020 Всего: 46664,5 46664,5 

Бюджет Тульской 
области 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

46664,5 46664,5 

2021 Всего: 39402,3 39402,3 

Бюджет Тульской 
области 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

39402,3 39402,3 

2022 Всего: 45225,3 45225,3 
Бюджет Тульской 
области 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

45225,3 45225,3 

Ожидаемые ^ 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

Создание благоприятных условий для проживания жителей 
на территории Привокзального территориального округа 
муниципального образования город Тула. 
Обеспечение содержания, чистоты и порядка на объектах 
благоустройства Привокзального территориального округа 
муниципального образования город Тула. 
Улучшение внешнего облика Привокзального 
территориального округа муниципального образования город 
Тула. 
Совершенствование культурного уровня и эстетического 
состояния территории Привокзального территориального 
округа муниципального образования город Тула. 

Раздел 1. Приоритеты и дели политики! реализуемой на территории 
муниципального образования город Тула в сфере благоустройства 
территории, поддержания жизнедеятельности и удовлетворения 
потребностей жителей Привокзального территориального округа 

муниципального образования город Тула. 

Основным фактором, формирующим положительный имидж 

Привокзального территориального округа муниципального образования 
город Тула, является наличие благоприятных, комфортных, безопасных и 
доступных условий для жизнедеятельности населения. 

Муниципальная программа «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Привокзального 
территориального округа муниципального образования город Тула» 
разработана на основании приоритетов государственной политики в сфере 
благоустройства на долгосрочный период, содержащихся: 

в Методических рекомендациях для подготовки правил 
благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских 
районов, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017г. 
№711/пр,; 

- в Своде правил «Благоустройство территорий» СП 82.13330.2016, 
утвержденного приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 16 декабря 2016 года 
№972/пр; 

в СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий 
населенных мест»; 

- в решении Тульской городской Думы от 31.01.2018г. № 47/1156 «О 
правилах благоустройства территории муниципального образования город 
Тула»; 

- в иных сводах правил и стандартов, принятых и вступивших СНиП, а 
также в соответствии с иным действующим законодательством Российской 
Федерации и Тульской области, определяющим требования к состоянию 
благоустройства городских территорий. Благоустройство отдельных 
основных территорий, не отвечающих современным требованиям, 
обусловливает необходимость разработки и утверждения данной программы. 

Благоустройство отдельных основных территорий, не отвечающих 
современным требованиям, обусловливает необходимость разработки и 
утверждения данной программы. 

Программа предусматривает приведение объектов благоустройства, 
расположенных на территории Привокзального территориального округа 
муниципального образования город Тула, в соответствие с установленными 
действующим законодательством требованиями к санитарному и 
техническому состоянию. 

Целью программы является обеспечение благоустройства, 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей на территории 
Привокзального территориального округа муниципального образования 
город Тула. 

Для достижения поставленной цели определены основные задачи 
программы: 

1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному 
содержанию объектов благоустройства на территории Привокзального 



территориального округа муниципального образования город Тула; 
2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений 

на территории Привокзального территориального округа муниципального 
образования город Тула; 

3. Организация и проведение мероприятий для населения 
Привокзального территориального округа муниципального образования 
город Тула; 

4. Создание условий для реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 
Привокзального территориального округа муниципального образования 
город Тула». 

Программа разработана в интересах обеспечения реализации единого 
подхода в использовании территорий и их благоустройства с учетом 
основных положений Генерального плана города Тулы. 

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы: 
- создание благоприятных условий для проживания жителей на 

территории Привокзального территориального округа муниципального 
образования город Тула; 

- обеспечение содержания, чистоты и порядка на объектах 
благоустройства Привокзального территориального округа муниципального 
образования город Тула; 

- улучшение внешнего облика Привокзального территориального 
округа муниципального образования город Тула; 

- совершенствование культурного уровня и эстетического состояния 
территории Привокзального территориального округа муниципального 
образования город Тула. 

Раздел 2. Перечень отдельных основных мероприятий муниципальной 
программы 

Решение задач, поставленных муниципальной программой будет 
решаться посредством реализации отдельных основных мероприятий. 

Информация об отдельных основных мероприятиях муниципальной 
программы отражена в приложении 1 к муниципальной программе. 

Раздел 3. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной 
программы 

Информация о перечне показателей (индикаторов) муниципальной 
программы представлена в приложении 2 к муниципальной программе. 

Раздел 4. Сведения об основных мерах правового регулирования в 
сфере реализации муниципальной программы 

Сведения об основных мерах правового регулирования, направленные 
на достижение цели и ожидаемых результатов муниципальной программы с 
указанием основных положений и сроков принятия необходимых 
муниципальных правовых актов муниципального образования город Тула 
приводится в приложении 3 к муниципальной программе. 

Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы 
приведена в приложении 4 к муниципальной программе. 

Раздел 6. Методика оценки эффективности 
муниципальной программы 

Методика оценки эффективности реализации муниципальной 
программы (подпрограммы) представляет собой алгоритм оценки ее 
фактической эффективности в процессе и по итогам реализации 
муниципальной программы и основана на оценке результативности 
муниципальной программы с учетом общего объема ресурсов, направленного 
на ее реализацию. 

1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации 
муниципальной программы представляются в составе годового отчета 
ответственного исполнителя муниципальной программы о ходе ее 
реализации и об оценке эффективности. 

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится ежегодно с учетом следующих составляющих: 

степени реализации отдельных основных мероприятий и основных 
мероприятий подпрограммы муниципальной программы; 

степени соответствия запланированному уровню затрат; 
эффективности использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 
степени достижения целей и решения задач муниципальной программы 

и определение оценки результативности муниципальной программы. 
3. При необходимости проведения оценки эффективности реализации 

подпрограмм, входящих в состав муниципальной программы, расчет 
эффективности реализации подпрограмм проводится в соответствии с 
действующей методикой. 

Оценка степени реализации мероприятий 

4. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы) оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном 



объеме от общего числа запланированных мероприятий, в соответствии с 
планом реализации муниципальной программы (в разрезе отдельных 
основных мероприятий, подпрограмм, мероприятий подпрограмм), по 
следующей формуле: 

СР„ = МВ/М, 
где: 
СРМ - степень реализации мероприятий; 
Мв - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году; 
М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 

отчетном году. 
5. Мероприятие считается выполненным в полном объеме при 

достижении следующих результатов: 
мероприятие, результаты которого оцениваются на основании числовых 

(в абсолютных или относительных величинах) значений показателей 
(индикаторов), считается выполненным в полном объеме, если фактически 
достигнутое значение показателя (индикатора) составляет не менее 90% от 
запланированного. 

Для мероприятий не имеющих показателей (индикаторов) и (или) 
плановых (фактических) назначений по бюджетным ассигнованиям, 
результаты реализации могут оцениваться, как наступление или 
ненаступление контрольного события (событий) и (или) достижение 
качественного результата, подразумевающее полное выполнение или 
невыполнение мероприятия муниципальной программы. Анализ 
контрольного события производится ответственным исполнителем 
муниципальной программы по принципу исполнено (не исполнено) по форме 
таблицы 11 приложения 1 к действующим Методическим указаниям. 

В том случае, когда для описания результатов реализации мероприятия 
используется несколько показателей (индикаторов), мероприятие считается 
выполненным в полном объеме, если среднее арифметическое значение 
отношений фактических значений показателей (индикаторов) к 
запланированным, составляет не менее 90%. 

6. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы) считается удовлетворительной, в случае если значение СРМ 

составляет не менее 0,9. 
В остальных случаях степень реализации мероприятий муниципальной 

программы (подпрограммы) признается неудовлетворительной. 

Оценка степени соответствия запланированному 
уровню затрат 

7. Степень соответствия запланированному уровню затрат 
муниципальной программы (подпрограммы) оценивается как отношение 

фактически произведенных в отчетном году расходов к их плановым 
значениям по следующей формуле: 

ССуз ~ Зф / Зп, 
где: 
ССуэ - степень соответствия запланированному уровню расходов; 
Зф - кассовые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы) в отчетном году; 
Зп - плановые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы). 
8. Кассовые и плановые расходы на реализацию муниципальной 

программы (подпрограммы) учитываются с учетом межбюджетных 
трансфертов из вышестоящего бюджета. 

Оценка эффективности использования средств 
бюджета муниципального образования город Тула 

9. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы) рассчитывается как отношение степени реализации 
мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов по 
следующей формуле: 

Энс = СРМ/ ССуз, 
где: 
Эис - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 
СР„ - степень реализации мероприятий муниципальной программы 

(подпрограммы); 
CCV степень соответствия запланированному уровню расходов 

муниципальной программы (подпрограммы) из всех источников. 
10. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 

(подпрограммы) оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном 
объеме от общего числа запланированных мероприятий, в соответствии с 
планом реализации муниципальной программы (в разрезе отдельных 
основных мероприятий, подпрограмм, мероприятий подпрограмм). 

В расчет включаются мероприятия, не имеющие показателей 
(индикаторов) и (или) плановых (фактических) назначений по бюджетным 
ассигнованиям, анализ контрольного события которых был произведен 
ответственным исполнителем муниципальной программы, как наступление 
или ненаступление контрольного события (событий) и (или) достижение 
качественного результата, подразумевающее полное выполнение или 
невыполнение мероприятия муниципальной программы, отраженное по 
форме таблицы 11 приложения 1 к действующим Методическим указаниям. 

И. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 



10 

(подпрограммы) считается высокой, если значение Эис > 1. 
Эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы) признается средней, если значение Эис находится в 
интервале 0,9 < Энс < 1. 

В остальных случаях эффективность использования средств бюджета 
муниципального образования город Тула на реализацию муниципальной 
программы (подпрограммы) признается низкой. 

Оценка степени достижения целей и решения задач, определение оценки 
результативности муниципальной программы 

12. Для оценки степени достижения целей и решения задач 
муниципальной программы (подпрограммы) определяется степень 
достижения плановых значений каждого показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы 
(подпрограммы). 

13. Степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы 
(подпрограммы), рассчитывается по следующим формулам: 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития 
которых является увеличение значений: 

СД™ " ЗПЛф( /ЗПщ,!; 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития 
которых является снижение значений: 

СДы = ЗПпш / ЗПпфЕ; 
где: 
СДы - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы 
(подпрограммы); 

ЗППф| - значение показателя (индикатора), характеризующего цели и 
задачи муниципальной программы (подпрограммы), фактически достигнутое 
на конец отчетного периода; 

3EU - плановое значение показателя (индикатора), характеризующего 
цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы). 

14. Оценка результативности муниципальной программы 
(подпрограммы) рассчитывается по формуле: 

где: 
ОР 

N 
ОР = 1СДы/Ы; 

i=l 

оценка результативности муниципальной программы 

11 

(подпрограммы); 
СДы - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы 
(подпрограммы); 

N - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи 
муниципальной программы (подпрограммы). 

В случае если значение показателя «степень достижения планового 
значения показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
муниципальной программы» (СДы) больше 1, значение СДы принимается 
равным 1. 

15. Результативность муниципальной программы (подпрограммы) 
считается высокой, если значение OP - 1. 

Результативность муниципальной программы (подпрограммы) 
признается средней, если значение ОР находится в интервале 0,9 < OP < 1. 

В остальных случаях результативность муниципальной программы 
(подпрограммы) признается низкой. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
(подпрограммы). 

16. Эффективность реализации муниципальной программы 
(подпрограммы) оценивается в зависимости от значений оценки 
результативности муниципальной программы (подпрограммы) и оценки 
эффективности использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы) по следующей формуле: 

ЭР = ОР * Энс; 
где: 
ЭР - эффективность реализации муниципальной программы 

(подпрограммы); 
ОР - оценка результативности муниципальной программы 

(подпрограммы); 
Э„с - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы). 

17. Эффективность реализации муниципальной программы 
(подпрограммы) признается высокой, в случае если значение ЭР составляет 
не менее 0,9. 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) 
признается средней, в случае если значение ЭР составляет не менее 0,8. 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) 
признается удовлетворительной, в случае если значение ЭР составляет не 
менее 0,7. 

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной 



а тз 
S £э 
О 
Н а х я я 
<~л 
X 
2 •С 
Я я 
§ 
а 
S 

а 43 
о 
•3 
2 
2 

а 
43 
О 
•3 

Я 
а 
Р 

р 
2 
2 я Е 

'а4 

-о 
(С •43 

8 
Ъз 

о 
Ja 

2 

•43 
8 
Ъз 

а 
43 

а О о W а -1 р а 43 
Я р 
s 2 
а а 2 

а Е и> 
2 • 

*-< 43 43 
а О а 
а 
в 
а 
а 

Р 
а 
а 
W р 

W 
а р 
3 

2 в о 
сг 
X 

а р сг 
X а X 
о 2 Л 
ас 

а 

•< 
в 
а 
в 

ta 
О 
а 
a 

43 а <5 
о а Н 
-1 

43 2 
а 
о 

Ю (Г 43 
2 X a 
2 
сг 

о н 2 
сг ж 

3 2 
С4 

43 X о о а 
43 "О ас 

13 

Приложение 1 
к муниципальной программе 

Перечень 
отдельных основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 

Привокзального территориального округа муниципального образования город Тула» 

Ка 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной целевой 
программы 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 

CDOK пеялюямни 
Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание, 
контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

Ка 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной целевой 
программы 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 
начало окончание Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание, 
контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

1 2 4 5 6 7 
Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение 

потребностей жителей Привокзального территориального округа муниципального образования город Тула» 
Задача 1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства на территории Привокзального 

территориального округа муниципального образования город Тула: 
01 Создание, содержание и ремонт 

объектов благоустройства на 
территории Привокзального 
территориального округа 

Главное управление 
администрации города 

Тулы по Привокзальному 
территориальному округу 

2016 2022 Создание благоприятных условий 
для проживания, сохранение 
объектов благоустройства и 

эстетического вида, улучшение 
внешнего облика Привокзального 

территориального округа 

Показатели 1.1 -
1.5; 1.11-1.13;1.15 

02 Обеспечение проведения 
субботников на территории 
Привокзального территориального 
округа 

Главное управление 
администрации города 

Тулы по Привокзальному 
территориальному округу 

2016 2022 Обеспечение чистоты и порядка, 
повышение уровня 

ответственности жителей и 
организаций за санитарное и 

эстетическое состояние 
территории округа 

Показатели 1.6-1.7 

03 Подготовка к праздничным 
мероприятиям на территории 
Привокзального территориального 
округа, украшение территории 
округа 

Главное управление 
администрации города 

Тулы по Привокзальному 
территориальному округу 

2016 2022 Создание праздничного облика 
Привокзального территориального 

округа 

Показатели 1.8-
1.9; 1.14 

04 Ликвидация стихийных свалок на 
территории Привокзального 

Главное управление 
администрации города 

2016 2019 Обеспечение содержания, чистоты 
и порядка, выполнения 

Показатель 1.10 



14 

Хе 
п/л 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной целевой 
программы 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание, 
контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

Хе 
п/л 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной целевой 
программы 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 
начало окончание Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание, 
контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

] 2 3 4 5 6 7 
территориального округа Тулы по Привокзальному 

территориальному округу 
санитарных правил содержания 

территорий населенных мест 
Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Привокзального территориального округа муниципального 

образования город Тула 
Об Ликвидация (снос) аварийного 

жилищного фонда и нежилых 
строений на территории 
Привокзального территориального 
округа 

Главное управление 
администрации города 

Тулы по Привокзальному 
территориальному округу 

2016 2020 Ликвидация аварийного 
жилищного фонда и нежилых 

строений 

Показатель 2.1 

Задача 3. Организация н проведение мероприятий для населения Привокзального территориального округа муниципального образования rnnori Tvna 
07 Организация и проведение 

мероприятий для жителей 
Привокзального территориального 
округа муниципального образования 
город Тула 

Главное управление 
администрации города 

Тулы по Привокзальному 
территориальному округу 

2016 2022 Совершенствование культурного 
уровня, воспитание патриотизма, 

привлечение жителей 
Привокзального территориального 
округа к участию в общественной 

жизни района и города 

Показатель 3.1 

Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Привокзального территориального округа муниципального образования город 

Тула». 
OS Обеспечение реализации 

муниципальной программы 
муниципального образования город 
Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей 
жителей Привокзального 
территориального округа 
муниципального образования город 
Тула» 

Главное управление 
администрации города 

Тулы по Привокзальному 
территориальному округу 

2016 2022 Повышение уровня ежегодного 
достижения показателей 

(индикаторов) муниципальной 
программы 

Показатель 4.1 

15 

Приложение 2 
к муниципальной программе 

Перечень 
показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 

поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Привокзального территориального округа 
муниципального образования город Тула» и их значений 

X» 
JL/N 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального 
)и 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа-
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар­
тально, 

ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

X» 
JL/N 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального 
)и 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа-
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар­
тально, 

ежегодно) 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 
Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 

Привокзального территориального округа муниципального образования город Тула» 
Задача 1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов 

муниципального образования го 
благоустройства территории Привокзального территориального округа 
зод Тула: 

1.1. 

Количество детских 
площадок, 
расположенных на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула, приведенных в 
надлежащее 
состояние 

ед. Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

ведомственный 
отчет 
на отчетный 
период 

ежегодно 

8 12 12 53 32 60 43 91 91 

1.2 

Количество 
отремонтированных 
объектов 
монументального 

ед. Главное 
управление 
администрации 
города ТУЛЫ по 

ведомственный 
отчет 
на отчетный 
период 

ежегодно 

14 7 3 2 ^ 3 4 4 



16 

Ht 
п/n 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального 
) и 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа-
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар­
тально, 

ежегодно) 

2014' 2015 
Значения показателей (индикаторов) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1.3 

искусства 
(памятников, 
памятных знаков, 
мемориалов, 
братских 
захоронений и т.д.), 
расположенных на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

Привокзальному 
территориально 
му округу 

Количество 
обустроенных 
площадок для выгула 
собак на территории 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

ед. Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

ведомственный 
отчет 
на отчетный 
период 

ежегодно 

1.4 

Количество 
установленных 
универсальных 
спортивных 
площадок и игрового 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 

ведомственный 
отчет 
на отчетный 
период 

17 

Л» 
п/п 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального 
)и 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУЛЫ! 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа -
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар­
тально, 

ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

Л» 
п/п 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального 
)и 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУЛЫ! 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа -
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар­
тально, 

ежегодно) 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 
спортивного 
оборудования на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

территориально 
му округу 

1.5 

Объем газа, 
поставленного к 
"Вечному огню" в 
пос. Косая Гора 

куб.м. Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

ведомственный 
отчет 
на отчетный 
период 

ежеквар­
тально 

45552 45552 45552 45552 45552 45552 45552 
• 

45552 45552 

1.6 

Объем мусора, 
вывезенного во 
время проведения 
субботников на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

куб.м Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

ведомственный 
отчет 
на отчетный 
период 

ежегодно 

312 320 970 1119 855 995 - 999 999 

1.7 
Площадь территории 
Привокзального 
территориального 

мг Главное 
управление 
администрации 

ведомственный 
отчет 
на отчетный 

ежегодно 
- 622640 225437 356570 356570 356570 356570 356570 356570 



18 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального 
)и 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа-
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар­
тально, 

ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального 
)и 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа-
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар­
тально, 

ежегодно) 

2014» 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

2 4 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула, приведенная в 
надлежащее 
состояние при 
проведении 
субботников 

города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

период 

1.8 

Количество флагов, 
приобретенных для 
украшения улиц 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

шт. Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

ведомственный 
отчет 
на отчетный 
период 

ежегодно 

1675 1700 1700 90 90 
•' 

-

1.9 

Количество 
искусственных 
новогодних елей, 
установленных на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

ед. Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

ведомственный 
отчет 
на отчетный 
период 

ежегодно 

3 3 3 2 2 2 2 2 2 

1.10 Объем мусора, хуб.м Главное ведомственный ежегодно 13116 15000 5634 5690 5511 10321v 0 0 0 

19 

Hs 
п/п 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального 
)и 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа-
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар­
тально, 

ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

Hs 
п/п 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального 
)и 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа-
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар­
тально, 

ежегодно) 

2014* 2015 2016 20)7 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

вывезенного при 
ликвидации 
стихийных свалок и с 
контейнерных 
площадок, 
расположенных на 
неразграниченных 
землях на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

отчет 
на отчетный 
период 

1.11 

Количество 
отремонтированных 
колодцев на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

ШТ. Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

ведомственный 
отчет 
на отчетный 
период 

ежегодно 

11 9 10 2 2 2 

1.12 

Площадь 
отремонтированных 
подпорных стен на 
территории 

м2 Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 

ведомственный 
отчет 
на отчетный 
период 

ежегодно 

0 118,3 • 



20 

Ss 
n/п 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального 
)и 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа-
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар­
тально, 

ежегодно) 

2014* 20(5 
Значения показателей (индикаторов) 

20(6 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

Привокзальному 
территориально 
му округу 

1.13 

Количество катков, 
расположенных на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула, в отношении 
которых проводятся 
работы по 
содержанию 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

ведомственный 
отчет 
на отчетный 
период 

ежегодно 

1.14 

Количество 
декоративных 
новогодних 
украшений, 
приобретенных для 
праздничного 
оформления 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 

ед. Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

ведомственный 
отчет на 
отчетный 
период 

45 

21 

№ 
л/л 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального 
)и 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар­
тально, 

ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

№ 
л/л 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального 
)и 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар­
тально, 

ежегодно) 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

образования город 
Тула 

1.15 

Площадь отдельных 
элементов 
благоустройства на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула, обустроенных 
или приведенных в 
надлежащее 
состояние 

м2 Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

ведомственный 
отчет на 
отчетный 
период 

ежегодно 

- - • 93,8 • - -

Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного жнлишного фонда н нежилых строений на территории Привокзального территориального округа муниципального образования 
город Тула 

2.1 

Количество 
снесенных жилых 
домов и нежилых 
строений 

ед. Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

ведомственный 
отчет 
на отчетный 
период 

ежеквар­
тально 

4 2 2 4 0 0 

Чяпячя Ч Опгянияяиия и плпяеленш» мепоппнятий лпя населения Ппииокзального теооиториального окоуга муниципального образования город Тула 

3.1 

Количество 
подготовленных и 
проведенных 
мероприятий для 

ед. Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 

ведомственный 
отчет 
на отчетный 
период 

ежегодно 

14 4 4 4 4 4 4 5 5 



22 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального 
)И 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа-
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар­
тально, 

ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 
2014" 203 5 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10 

жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

Привокзальному 
территориально 
му округу 

Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
потребностей жителей Привокзального территориального округа муниципального образования город Тула» жизнедеятельности и удовлетворение 

4.1 

Уровень ежегодного 
достижения 
показателей 

(индикаторов) 
муниципальной 

программы 

% Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Формула 
расчета 

значение 
индикатора: 

Р~Х^ИП(ц/п 

Ицп(И)| 

индекс, 
характеризуют 
ий степень 
достижения в 
отчетном 
периоде 
запланирован» 
ого значения i-
го показателя 
(индикатора) 
муниципально 

98 98 98 98 98 98 98 

23 

Ns 
п/п 

Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Еди­
ница 
изме­
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального 
)и 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа-
источника, 
формула 
расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквар­
тально, 

ежегодно) 

2014* 2015 
Значения показателей (индикаторов) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

й программы, 
%; 
п — количество 

показателей 
(индикаторов) 
муниципально 
й программы 

(включая 
показатели 

(индикаторы) 
подпрограмм 
муниципально 
й программы), 

ед. 

*-Значения целевых показателей на 2014 г. приведены без учета данных по Ленинскому району 



24 

Приложение 3 
к муниципальной программе 

Сведения 
об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы муниципального 

образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение 
потребностей жителей Привокзального территориального округа муниципального образования город Тула» 

№ 
п/п 

Вид нормативно-правового 
(правового) акта <*> 

Основные положения нормативно-
правового (правового)акта 

Ответственный исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемые сроки принятия 
документа 

1 2 3 4 5 
1 Постановление 

администрации города 
Тулы 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 

Главное управление 
администрации города Тулы по 
Привокзальному 
территориальному округу 

По мере необходимости 

<*> Решение Тульской городской Думы, постановление администрации города Тулы, распоряжение администрации города Тулы, 
приказ отраслевого (функционального) и территориального органа администрации города Тулы. 

25 

Приложение 4 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 

Привокзального территориального округа муниципального образования город Тула» 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
поогоаммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
поогоаммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБ 
С 

Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципаль­
ная 
программа 

«Благоустройств 
о территории, 
поддержание 
жизнедеятельное 
ТН II  
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориальной 
о округа 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальном 
У 
территориально 
му округу 

ВСЕГО, том 
числе 

X X X 42242,5 43515,2 46021,6 50359,3 46664,5 39402,3 15225,3 Муниципаль­
ная 
программа 

«Благоустройств 
о территории, 
поддержание 
жизнедеятельное 
ТН II  
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориальной 
о округа 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальном 
У 
территориально 
му округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципаль­
ная 
программа 

«Благоустройств 
о территории, 
поддержание 
жизнедеятельное 
ТН II  
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориальной 
о округа 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальном 
У 
территориально 
му округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципаль­
ная 
программа 

«Благоустройств 
о территории, 
поддержание 
жизнедеятельное 
ТН II  
удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориальной 
о округа 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальном 
У 
территориально 
му округу 

Бюджет 
муниципально 
го 
образования 
город Тула 

X X X X 42242,5 43515,2 46021,6 50359,3 

• j  

46664,5 39402,3 452253 

Отдельное Создание, Главное ВСЕГО 855 0503 X X 2827,5 4212,1 4440,5 4506,8 2301,7 2822,0 2822,0 



26 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБ 
С 

Рз,Пр ДСР Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

основное 
мероприятие 
01 

содержание и 
ремонт объектов 
благоустройства 
на территории 
Привокзального 
террнториальног 
о округа 

управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзально 
му 
территориально 
му округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 основное 
мероприятие 
01 

содержание и 
ремонт объектов 
благоустройства 
на территории 
Привокзального 
террнториальног 
о округа 

управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзально 
му 
территориально 
му округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

основное 
мероприятие 
01 

содержание и 
ремонт объектов 
благоустройства 
на территории 
Привокзального 
террнториальног 
о округа 

управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзально 
му 
территориально 
му округу 

Бюджет 
муниципально 
го 
образования 
город Тула 

855 0503 17Б0112710 200 2827,5 4212,1 4440,5 4506,8 2301,7 2822,0 2822,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
02 

Обеспечение 
проведения 
субботников на 
территории 
Привокзального 
террнториальног 
о округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзально 
му 
территориально 
му округу 

ВСЕГО 855 0503 X X 282,7 293,3 189,6 299,5 115,6 300,0 300,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 
02 

Обеспечение 
проведения 
субботников на 
территории 
Привокзального 
террнториальног 
о округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзально 
му 
территориально 
му округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
02 

Обеспечение 
проведения 
субботников на 
территории 
Привокзального 
террнториальног 
о округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзально 
му 
территориально 
му округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
02 

Обеспечение 
проведения 
субботников на 
территории 
Привокзального 
террнториальног 
о округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзально 
му 
территориально 
му округу Бюджет 

муниципально 
го образования 
город Тула 

855 0503 17Б0212850 200 282,7 293,3 189,6 299,5 115,6 300,0 300,0 

27 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБ 
С 

Рз.Пр ЦСР Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Подготовка к 
праздничным 
мероприятиям на 
территории 
Привокзального 
террнториальног 
о округа, 
украшение 
территории 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзально 
му 
территориально 
му округу 

ВСЕГО 855 0503 X X 519,0 500,7 518,9 539,4 150,6 518,4 518,4 Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Подготовка к 
праздничным 
мероприятиям на 
территории 
Привокзального 
террнториальног 
о округа, 
украшение 
территории 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзально 
му 
территориально 
му округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Подготовка к 
праздничным 
мероприятиям на 
территории 
Привокзального 
террнториальног 
о округа, 
украшение 
территории 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзально 
му 
территориально 
му округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Подготовка к 
праздничным 
мероприятиям на 
территории 
Привокзального 
террнториальног 
о округа, 
украшение 
территории 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзально 
му 
территориально 
му округу Бюджет 

муниципаль 
ного 
образования 
город Тула 

855 0503 17Б0312880 200 539,0 500,7 518,9 539,4 150,6 518,4 518,4 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
04 

Ликвидация 
стихийных 
свалок на 
территории 
Привокзального 
террнториальног 
о округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзально 
му 
территориально 
му округу 

ВСЕГО 855 0503 X X 467,0 500,0 459,8 2438,9 0,0 0,0 0,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 
04 

Ликвидация 
стихийных 
свалок на 
территории 
Привокзального 
террнториальног 
о округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзально 
му 
территориально 
му округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
04 

Ликвидация 
стихийных 
свалок на 
территории 
Привокзального 
террнториальног 
о округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзально 
му 
территориально 
му округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
04 

Ликвидация 
стихийных 
свалок на 
территории 
Привокзального 
террнториальног 
о округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзально 
му 
территориально 
му округу Бюджет 

муниципаль 
ного 
образования 
город Тула 

855 0503 17Б0412810 200 467,0 500,0 459,8 2438,9 0,0 0,0 0,0 



28 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
псогоаммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
псогоаммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБ 
С 

Рз.Пр ЦСР Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
Об 

Ликвидация 
(снос) 
аварийного 
жилищного 
фонда и 
нежилых 
строений на 
территории 
Привокзального 
территорнальног 
о округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзалько 
му 
территориально 
му округу 

ВСЕГО 855 0113 X X 1090,0 93,0 380,0 517,1 768,5 0,0 0,0 
Отдельное 
основное 
мероприятие 
Об 

Ликвидация 
(снос) 
аварийного 
жилищного 
фонда и 
нежилых 
строений на 
территории 
Привокзального 
территорнальног 
о округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзалько 
му 
территориально 
му округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
Об 

Ликвидация 
(снос) 
аварийного 
жилищного 
фонда и 
нежилых 
строений на 
территории 
Привокзального 
территорнальног 
о округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзалько 
му 
территориально 
му округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
Об 

Ликвидация 
(снос) 
аварийного 
жилищного 
фонда и 
нежилых 
строений на 
территории 
Привокзального 
территорнальног 
о округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзалько 
му 
территориально 
му округу Бюджет 

мунииипаль 
наго 
образования 
город Тула 

855 0113 17Б0612290 200 1090,0 93,0 380,0 517,1 768,5 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
07 

Организация к 
проведение 
мероприятий 
для жителей 
Привокзального 
территорнальног 
о округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзально 
му 
территориально 
му округу 

ВСЕГО 855 0113 X X 313,0 312,2 304,5 313,0 122,8 313,0 313,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 
07 

Организация к 
проведение 
мероприятий 
для жителей 
Привокзального 
территорнальног 
о округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзально 
му 
территориально 
му округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
07 

Организация к 
проведение 
мероприятий 
для жителей 
Привокзального 
территорнальног 
о округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзально 
му 
территориально 
му округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
07 

Организация к 
проведение 
мероприятий 
для жителей 
Привокзального 
территорнальног 
о округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзально 
му 
территориально 
му округу 

Бюджет 
мунииипаль 
ного 
образования 
город Тула 

855 0113 17Б07И240 200 313,0 312,2 304,5 313,0 122,8 313,0 313,0 

29 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 
Наименование 

муниципальной 
программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБ 
С 

Рз.Пр ЦСР Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 33 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
08 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 

ВСЕГО 855 0104 X X 36743.3 37603,9 39728,3 41744,6 

муниципального 
образования 
город Тула 
«Благоуегройств 
о территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сги и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей 

Привокзально 
му 
территориально 
му округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 муниципального 
образования 
город Тула 
«Благоуегройств 
о территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сги и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

муниципального 
образования 
город Тула 
«Благоуегройств 
о территории, 
поддержание 
жизнедеятельно 
сги и 
удовлетворение 
потребностей 
жителей Бюджет 855 0104 17Б0800000 X 36743,3 37603,9 39728,3 41744,6 43205,3 35448,9 

Привокзального 
территорнальног 

муниципаль­
ного 

855 0104 17Б0800110 100 29396,9 30397,5 32703,2 33630,6 36572,9 27509,5 

о округа 
муниципального 

образования 
город Тула 

300 0,0 0,0 0,0 3,5 2,4 0,0 0,0 

образования 
город Тула» 

образования 
город Тула 

X 7346,4 7206,4 7025,1 8110,5 6630,0 7939,4 образования 
город Тула» 

17Б0800190 

100 0,0 43,2 18,7 0,0 0,0 20,0 20,0 

855 0104 17Б0800190 200 6757,4 6726,9 6575,7 7706,5 6237,1 7509,4 7509,4 

300 589,0 436,3 430,7 404,0 392,9 410,0 410,0 



30 

Приложение 5 
к муниципальной программе 

План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Привокзального территориального округа 

муниципального образования город Тула» в 2020 году 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

меоопонятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро­
вание 
(руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

меоопонятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро­
вание 
(руб.) 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение 
потребностей жителей Привокзального территориального округа муниципального образования город Тула» 

Задача I. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства территории Привокзального территориального округа 
муниципального образования город Тула: 

Отдельное основное 
мероприятие 0) 
Создание, содержание и ремонт 
объектов благоустройства на 
территории Привокзального 
территориального округа 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 

Привокзальному 
территориальному 

округу 

01.01.2020 31.12.2020 Детские игровые площадки, 
памятники, памятные 

знаки, мемориалы, 
площадки для выгула собак 

.спортивные площадки, 
соответствующие 

эстетическим, техническим 
и санитарным нормам. 

855 0503 17Б01 12710 240 2301629,85 

Отдельное основное 
мероприятие 02 
Обеспечение проведения 
субботников на территории 
Привокзального 
территориального округа 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 

Привокзальному 
территориальному 

ОКРУГУ 

01.01.2020 31.12.2020 Территория 
Привокзального района, 

соответствующая 
эстетическим нормам и 
санитарным правилам 

855 0503 17Б02 12850 240 115581,18 

31 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

меоопонятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро­
вание 
(руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

меоопонятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро­
вание 
(руб.) 

Отдельное основное 
мероприятие 03 
Подготовка к праздничным 
мероприятиям на территории 
Привокзального 
территориального округа, 
укоашение территории округа 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 

территориальному 
округу 

01.01.2020 31.12.2020 Улицы Привокзального 
района, украшенные 

флагами расцвечивания к 
праздничным датам 

855 0503 17Б03 12880 240 150619,17 

Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Привокзального территориального округа муниципального образования 
город Тула 

Отдельное основное 
мероприятие Об 
Ликвидация (снос) аварийного 
жилищного фонда н нежилых 
строений на территории 
Привокзального 
территориального округа 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 

территориальному 
округу 

01.01.2020 31.12.2020 Ликвидация аварийного 
жилищного фонда и 
нежилых строений 

8550113 17Б06 12290 240 768521,99 

Задача 3. Организация и проведение мероприятий для населения Привокзального территориального округа муниципального образования город Тула 

Отдельное основное 
мероприятие 07 
Организация н проведение 
мероприятий для жителей 
Привокзального 
территориального округа 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 

Привокзальному 
территориальному 

округу 

01.01.2020 31.12.2020 Активное участие жителей 
Привокзального района в 

общественной жизни 
района и города 

855 0113 17Б07 11240 240 122827,04 

Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Привокзального территориального округа муниципального образования город Тула». 

Отдельное основное 
мероприятие 08 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
муниципального образования 
город Тула «Благоустройство 
территории, поддержание 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 

территориальному 
округу 

01.01.2020 31.12.2020 Повышение уровня 
ежегодного достижения 

целевых показателей 
муниципальной программы 

855 0104 17Б08 00110 120 
855 0104 17Б08 00110 320 
855 0104 17Б08 00190 240 
855 0104 17Б08 00190 850 

36572879,24 
2420,76 

6237078,37 
392922,00 



32 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

меоопоиятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро­
вание 

( р у б . )  

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

меоопоиятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро­
вание 

( р у б . )  

жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей 
жителей Привокзального 
территориального округа 
муниципального образования 
город Тула» 
Итого 46664479,60 






